ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

LEI  MUNICIPAL Nº 4720/2011

Solicita Autorização Legislativa para que o Poder

Executivo Municipal faça doação de imóveis
pertencente ao patrimônio público e dá outras
providências.

JORGE VALDENI MARTINS, Prefeito Municipal de São Vicente do Sul,
Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em
cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município,  sanciono e promulgo a
seguinte lei:

Art. 1 -  Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a doação  de
terrenos de propriedade do município, localizados na rua 31 de Março, conforme
copias dos mapas e das matriculas dos lotes.

Parágrafo Único: as habitações existentes sobre os imóveis serão
averbadas tão logo seja efetuada as escrituras dos lotes, sem qualquer ônus ao
município.

Art. 2° -  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor
na data de  sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, EM 17 DE MAIO
DE 2011.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 EM DATA SUPRA.

JORGE VALDENI MARTINS

PREFEITO MUNICIPAL

MARLEI DE MELLO RUMPEL
SEC.MUNIC.ADMINISTRAÇÃO
Certifico que a presente lei foi afixada no quadro
De avisos e publicações em 17/05/2011.livro 32.